Produktbeschreibung
Einsatzbereich
Betriebsbedingungen
Wir beraten unsere Kunden anwendungstechnisch nach bestem Wissen, aber unverbindlich.
Eine Haftung ü bernehmen wir im Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen.
Änderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, behalten wir uns vor.
Reingrafit-Dichtungselement zur Abdichtung von
Flanschen und flanschähnlichen Verbindungen im

SIGRAFLEX ECONOMY Platten
sind in folgenden Abmessungen
unter den Typenbezeichnungen
erhältlich:
Bestellbeispiel
Aschewert des Graphits ≤ 0,15%
Rohdichte des Graphits 1,0 g/cm3
Dicke 1,5 mm (1 Blecheinlage)
Länge 1000 mm
Breite 1000 mm
1000 x 1000 x 1,5 mm
V15010Z4
Weitere Informationen
■ ®SIGRAFLEX, Produkte aus
flexibler Graphitfolie
■ ®SIGRAFLEX Datenblätter für
FOLIE
STANDARD
UNIVERSAL
HOCHDRUCK
EMAIL
■ ®SIGRAFLEX, Graphitfolien
und Graphitlaminatplatten
für thermische Isolation und
elektrische Heizelemente
® eingetragene Marke der
SGL CARBON AG
Produkt Merkmale Empfohlenes
Einsatzgebiet
STANDARD unverstärkt DIN 2690 bis DN 350;
L.....CI imprägniert große Segment-
dichtungen; Email; Glas;
hochkorrosive Medien
ECONOMY eingeklebte Pumpen; Armaturenge-
V.....C4/Z4 Edelstahlfolie häuse; Gasversorgung;
Offshore;
Abgasleitungen
UNIVERSAL mit Spieß- Rohrleitungen und
V.....C2I blecheinlage; Behälter in Chemie,
imprägniert Petrochemie und Kraft-
werken; DIN 2690 bis
DN 900; Nut und Feder
DIN 2691 bis PN 40
HOCHDRUCK kleberfreie sehr hohe Betriebsdrücke
V.....Z3I Edelstahlfolien; und Flächenpressungen
imprägniert bei hohen Sicherheits-
anforderungen; Dicht-
verbindungen in der
Chemie, Petrochemie
und Kraftwerken
EMAIL zwei kleber- PTFE-ummantelte Flach-
V.....Z3E freie Edelstahl- dichtungen für emaillierte
folien Rohrleitungen, Behälter,
Stutzen usw. oder Stahl-
rohrleitungen mit erhöh-
ten Anforderungen
FOLIE flexibel –200 bis ca. 550 °C,
F.....C/Z endlos kurzfristig bis 900 °C;
hochkorrosive Medien;
Chemie; Petrochemie;
Kraftwerke; Automobil
Produktübersicht
SGL TECHNIK GmbH
Produktlinie Graphitfolien
Werner-von-Siemens-Straße 18
D-86405 Meitingen
Telefon (0 82 71) 83-22 76
Telex 53823 sgl mtg
Telefax (0 82 71) 83-14 27
SGL CARBON GROUP